=

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr.8oeo/ , Prot. Durrés, mé_5 . 3 2025

VENDIM

Nr.2J ,date 5.3 2025

PER
“DHENIEN E TITULLIT “DOCTOR HONORIS CAUSA” ZNJ. RIMA DIJKSTRA”

N& mbeshtetie t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e Arsimit (¢ Larté né Republikén e Shgipérise”, t& Vendimit t¢ Késhillit t&
Ministrave Nr. 112, daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés
shkencore “Doktor” dhe té standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i
Asociuar” dhe “Profesor”, kreu V, neni 1; t& shkresés Nr. 625/1 Prot., daté 19.02.2025 t&
Rektorit “Mbi dhénien e titullit “Doctor Honoris Causa”, pér Znj. Rima Dijkstra,
Koordinatore e Pérgjithshme dhe anétare e Komitetit Drejtues té Projektit té Aleancés
Universitare STARS EU”, si dhe t& shkresés s& MAS Nr. 1265/2 prot, daté 03.03.2025, né&
mbledhjen e datés 05.03.2025, Senati Akademik:

VENDOSI:

1. Dhénien e titullit “Doctor Honoris Causa” Znj. Rima Dijkstra nga Universiteti
“Aleksandér Moisiu™ Durrés, me motivacionin: “Pér punén e shkélgyer dhe ndikimin
e jashtézakonshém né& Universitetin “Aleksandér Moisiu™ Durrés, né rolin e
Koordinatores sé Pérgjithshme dhe Drejtueses sé¢ Komitetit Drejtues t& Aleancés
Universitare “STARS EU”, me kontributin e vyer né forcimin e marrédhénieve midis
UAMD-s¢ dhe teté universiteteve partnere evropiane, duke ndikuar rrénjésisht né
strategjiné afatgjaté t& kérkimit shkencor, mé&simdhénies, qéllimit pér arritjen e
diplomave t€ pérbashkéta, rritjes s& kapacitetit akademik, shkémbimit t& stafit
akademik e studentor, krijimit t& bashképunimit t&¢ shum&anshém dhe zhvillimit
strategjik t&¢ UAMD-sé si edhe até ndérrajonal e ndérkombétar, duke nxitur dhe
frymézuar evropianizimin dhe transformimin e arsimit t& lart&”.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi:
- Administratori
- Zv. Rektorét
- Drejtoria e Projekteve dhe Mardhénieve me Jashté.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.




